INTERVENTO	Prenotazione Mimpegno n° 467 20 n° n°	€ 2.040,00
	n°	

lì 26-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Antonino Colletto

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000.

> IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO F.to Antonino Colletto

1124-08-2020

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto ai sensi per gli effetti dell'art. 147 del D.Lgs. 267/2000.

La presente sarà pubblicata ai sensi della normativa vigente sul sito web istituzione dell'Ente e all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

E/O DEL SERVIZIO

F.to S. Virga

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to S. Virga

lì 26-08-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 27-08-2020 al 11-03-2020 11 21-08-2022

> IL SEGRETARIO GENERALE F.to G. Schembri

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 27-08-2020





COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO



DETERMINAZIONE

Nº 601 / 2020 del Registro OGGETTO: Fondo di solidarietà per le famiglie in condizione di disagio economico – liquidazione buoni spesa.

Settore: AMMINISTRATIVO

Servizio: AA.GG. Reg. Sett. N.

> L'anno duemilaventi, il giorno Ventisette, del mese di Agorto nella sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90):

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- ✓ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999:
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale n. 35/2020, 37/2020, 40/2020 e 42/2020 che disciplinano l'istituzione ed il funzionamento di un fondo di solidarietà per il sostegno delle famiglie in condizione di disagio economico;

CONSIDERATO che questo Ente ha provveduto alla distribuzione diretta di buoni spesa multiuso, di importo predeterminato (pari ad € 10,00 cadauno) che sotto il profilo strettamente fiscale – determinandosi l'obbligo di essere accettato come corrispettivo di una cessione di beni – ricadono sotto la disciplina dell'articolo 6-quater del D.P.R. n. 633 del 1972.

- Che , per quanto sopra detto, l'acquisto dei generi alimentari o prodotti di prima necessità, viene effettuato direttamente dal soggetto beneficiario e l'intervento della Pubblica Amministrazione emittente si limita alla regolazione finanziaria dell'operazione, attraverso il pagamento dei buoni trattenuti e previa presentazione di una nota di debito con l'indicazione che si tratta di operazione non soggetta a IVA ex art.2 del D.P.R. 633/72.

VISTE le note di debito presentate da alcuni fornitori mediante le quali richiedono la liquidazione degli allegati buoni spesa;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di liquidare alle Ditte di seguito elencategli importi corrispondenti a quelli indicati nelle relative note di debito che qui si allegano per far parte integrante e sostanziale del presente atto:

2. Salvaggio Claudio		€ 1.750,00
3. Punto spesa Giarratana		€ 130,00
4. Macelleria Ciminato Luigi		€ 160,00
	Totale	€ 2.040,00

- 2. Imputare la spesa derivante dal presente atto al capitolo 11452/1 del predisponendo bilancio di previsione;
- 3. Accreditare gli importi relativi a ciascun creditore mediante le modalità dagli stessi indicate.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E/O DEL SERVIZIO F.to S. Virga

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to S. Virga

nano ne di						
ne ui						
porto						
porto bligo						
uater						
viene						
tente uti e						
etta a						
egati						
J		•				
te di						
io di						
_						
di						